
UNIVERZITA KARLOVA 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie    

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 

Autorka práce: Ivana Geletová  

Vedoucí práce: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 

Oponent práce: PharmDr. Jan Kostřiba, Ph.D. Rok obhajoby: 2021 

Název práce: 

Racionalita užívania inhibítorov protónovej pumpy u geriatrických pacientov 
v Českej republike 

Rozsah práce: počet stran: 93, obrázků: 1, tabulek: 14, grafů: 2, citací: 103. 

Práce je experimentální. 

a) Cíl práce je zcela splněn. 

b) Jazyková a grafická úroveň je velmi dobrá. 

c) Zpracování teoretické části je výborné.  

d) Popis metod je velmi dobrý. 

e) Prezentace výsledků je výborná. 

f) Diskuse a závěry jsou výborné. 

g) Teoretický a praktický přínos práce je výborný. 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní:  

 

Poznámky k hodnocení: 

Citace nejsou v celé práci seřazeny dle výskytu v textu (1, 3, 5, 6, 46, 47,…), jak je uvedeno 
v pokynech pro psaní diplomových prací. 

Některé citace jsou nepřesné nebo nedostatečné. Např. u citace č. 43 není uveden autor knihy 
Farmakologie, prof. Jan Švihovec a kol. 

V práci chybí text dotazníku (znění otázek a jejich celkový soubor), který byl distribuován. Vzhledem 
k jazyku práce by bylo vhodné uvést v jakém jazyce probíhala komunikace s respondenty. 

Chybí analýza non-respondence. 

V práci se často vyskytují typografické chyby (jednopísmenné předložky a spojky samostatně na 
konci řádku, záměny pomlček a spojovníků, chybějící/nadbývající mezery,…). 

Přítomné jsou také překlepy a pravopisné chyby (chybějící čárky). Slovenské slovo "viď" není 
(stejně jako české „viz“) zkratka, aby se za ním psala tečka. 

Dotazy a připomínky:  

Ve které lékárně v Hradci Králové byla data sbírána? Jakým způsobem byli vhodní respondenti 
vybíráni a oslovováni? Odmítl se některý respondent zúčastnit průzkumu? 

Proč nemohl být dotazník součástí (jako příloha) diplomové práce? 

 

Celkové hodnocení, práce je výborná, k obhajobě ji doporučuji. 

 

V Hradci Králové dne 17. 5. 2021 ……………………………………………. 

 podpis oponenta 


